
 
 

UCHWAŁA NR XXI/313/2020 
RADY MIEJSKIEJ WŁADYSŁAWOWA 

z dnia 13 maja 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr X/144/2019 Rady Miejskiej Władysławowa z dnia 26 czerwca 2019r. 
w sprawie regulaminu targowiska miejskiego we Władysławowie 

Na podstawie art. 18 ust. 1 oraz art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 
8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2020r. poz. 713) Rada Miejska 
Władysławowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się treść Regulaminu targowiska miejskiego we Władysławowie, stanowiącego załącznik do 
Uchwały Nr X/144/2019 Rady Miejskiej Władysławowa z dnia 26 czerwca 2019r., który otrzymuje brzmienie 
nadane załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Władysławowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Adam Białas 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia wtorek, 26 maja 2020 r.

Poz. 2502



Załącznik do Uchwały Nr XXI/313/2020 

Rady Miejskiej Władysławowa  

z dnia 13 maja 2020r. 

 

REGULAMIN TARGOWISKA MIEJSKIEGO WE WŁADYSŁAWOWIE 

 

§ 1 

1. Regulamin określa zasady korzystania z targowiska miejskiego we Władysławowie, 

położonego na skrzyżowaniu ulic Morskiej i Spokojnej, na działkach nr 96/1 i nr 96/2 

obręb ewidencyjny Władysławowo 03, którego integralną częścią są obiekty budowlane 

oraz scena i teren przeznaczone na cele promocji regionu i lokalnych produktów lub 

sprzedaży, zwanego dalej „Targowiskiem”. 

2. Targowisko stanowi własność Gminy Władysławowo. 

3. Nadzór nad Targowiskiem sprawuje Burmistrz Władysławowa za pośrednictwem 

Zarządcy Targowiska. 

4. Zarządcą Targowiska jest Urząd Miejski we Władysławowie. 

5. Targowisko we Władysławowie jest obiektem całorocznym, ogólnodostępnym, 

czynnym:  

a. w miesiącach maj - wrzesień – od poniedziałku do niedzieli w godzinach 9:00-20:00;  

b. w miesiącach październik-kwiecień – w piątki, soboty, niedziele w godzinach 9:00-

18:00.  

6. Zarządca Targowiska może określić inne dni oraz godziny otwarcia Targowiska niż 

określone w pkt 5. 

 

§ 2 

1. Miejsce sprzedaży na Targowisku wyznacza Zarządca Targowiska uwzględniając ilość 

miejsc handlowych, ich wielkość oraz przeznaczenie pod określoną działalność 

handlową. 

2. Powierzchnia handlowa Targowiska przeznaczona dla rolników pod sprzedaż produktów 

rolno-spożywczych wynosi 56,91%. 

3. Powierzchnia handlowa Targowiska przeznaczona pod sprzedaż produktów rolno-

spożywczych wyprodukowanych w systemie rolnictwa ekologicznego wynosi 13,30% 

4. Liczba miejsc dla rolników na Targowisku wynosi 10 szt. 

5. Targowisko wyposażone jest w instalacje odnawialnego źródła energii w rozumieniu 

ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2017 r. poz. 

1148 z póź.zm.), które będą zapewniały pokrycie co najmniej w 40% zapotrzebowania 

na energię elektryczną lub cieplną. 

6. Liczba sprzedających na  Targowisku wynosi 6205 osobodni/rok. 

7. W przypadku braku zainteresowania sprzedażą towarów rolno-spożywczych przez 

rolników dopuszcza się możliwość zagospodarowania niewykorzystanych miejsc 

poprzez sprzedaż pozostałych towarów. 

8. Dopuszcza się możliwość rezerwacji miejsc sprzedaży. 

9. Warunki rezerwacji (przydziału) miejsc sprzedaży na Targowisku oraz szczegółowe 

zasady uiszczania opłat ustala Burmistrz Władysławowa w drodze Zarządzenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2502



10. Koszt rezerwacji (przydziału) miejsca sprzedaży dla rolników będzie zawierał  

co najmniej 25% zniżkę przez okres co najmniej 5 lat od daty oddania obiektu  

do użytkowania, na podstawie art. 4 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE) nr 1307/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. ustanawiającego przepisy dotyczące 

płatności bezpośrednich dla rolników na podstawie systemów wsparcia w ramach 

wspólnej polityki rolnej oraz uchylającego rozporządzenie Rady (WE) nr 637/2008  

i rozporządzenie Rady (WE) nr 73/2009 (Dz. Urz. UE L 347 z 20.12.2013, str. 608,  

z późn. zm.). 

11. Przez „rolnika” rozumie się osobę fizyczną lub prawną bądź grupę osób fizycznych lub 

prawnych, bez względu na status prawny takiej grupy i jej członków w świetle prawa 

krajowego, których gospodarstwo rolne jest położone na obszarze objętym zakresem 

terytorialnym Traktatów, określonym w art. 52 TUE w związku z art. 349 i 355 TFUE, 

oraz które prowadzą działalność rolniczą. 

12. Zniżka określona w pkt 10 obejmuje również podmioty prowadzące sprzedaż produktów 

rolno-spożywczych wyprodukowanych w systemie rolnictwa ekologicznego, zgodnie z 

rozporządzeniem Rady (WE) m 834/2007 z dnia 28 czerwca 2007 r. w sprawie produkcji 

ekologicznej i znakowania produktów ekologicznych i uchylającym rozporządzenie 

(EWG) nr 2092/9l (Dz. Urz. L 189 z 20.07.2007, str. I, Dz. Ur. UE L 264 z 3.10.2008, 

str. 1 oraz Dz. Urz. UE L 158 z 10.06.2013, str. 1). 

 

§ 3 

Uprawnionymi do wykonywania sprzedaży na Targowisku, na zasadach określonych 

Zarządzeniem Burmistrza Władysławowa, o którym mowa w § 2 pkt 9, są: 

1) osoba fizyczna lub prawna prowadząca działalność gospodarczą w zakresie sprzedaży 

towarów, 

2) osoba prowadząca działalność wytwórczą w rolnictwie w zakresie upraw rolnych, 

ogrodnictwa, warzywnictwa, leśnictwa i rybactwa morskiego lub śródlądowego oraz 

rękodzielnictwa, 

3) osoba fizyczna sprzedająca plony z własnych upraw. 

 

§ 4 

Przedmiotem sprzedaży na Targowisku mogą być wszystkie towary rolno-spożywcze  

i inne z wyjątkiem takich artykułów, jak: 

1. żywe zwierzęta, 

2. środki odurzające lub psychotropowe, 

3. napoje alkoholowe powyżej 4,5%, 

4. spirytus (denaturat) skażony, 

5. substancje trujące, środki spożywcze przeterminowane i zepsute, szkodliwe dla 

zdrowia ludzkiego, 

6. zagraniczne banknoty i monety będące w obiegu, 

7. papiery wartościowe, 

8. broń, amunicja, materiały i artykuły pirotechniczne i wybuchowe, 

9. inne artykuły, produkty i przedmioty, których sprzedaż jest zabroniona na podstawie 

odrębnych przepisów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2502



§ 5 

Na targowisku zabrania się: 

1. prowadzenia gier hazardowych, 

2. sprzedaży towarów w drodze publicznych losowań, 

3. wjazdu i parkowania wszelkim pojazdom mechanicznym z wyjątkiem zaopatrzenia 

odbywającego się na zasadach określonych w  § 6, 

4. wjazdu i parkowania wszelkim pojazdom typu rowery i wózki rowerowe napędzane 

siłą mięśni, 

5. prowadzenia handlu poza obszarem do tego wyznaczonym np. w ciągach 

komunikacyjnych, miejscach przeznaczonych do konsumpcji, bez uzyskania 

pisemnej zgody Zarządcy Targowiska, 

6. instalowania tymczasowych elementów konstrukcyjnych tj. wieszaków, lin, 

zadaszeń itp. powodujących utrudnienia w ruchu pieszych lub bezpośrednio 

przylegających do ogrodzenia lub innych elementów stałych Targowiska bez 

uzyskania pisemnej zgody Zarządcy Targowiska, 

7. wszelkich modyfikacji: stanowisk, ław, straganów, terenu bez uzyskania pisemnej 

zgody Zarządcy Targowiska. 

 

§ 6 

Zaopatrzenie, o którym mowa w § 5 pkt 3 odbywa się: 

1. w dni targowe w godzinach od 8:00 do 10:00 z miejsc postoju do tego 

wyznaczonych, 

2. czas postoju wynosi nie więcej niż 15 minut na stanowisko handlowe, po tym czasie 

kierowca zobowiązany jest do zaparkowania pojazdu w innym miejscu po za 

Targowiskiem, 

3. zakaz wjazdu na teren Targowiska tj. po utwardzonych nawierzchniach placu, 

4. zaopatrzenie z pojazdu do stanowiska handlowego odbywa się poprzez wózek 

paletowy, ręcznie itp. 

 

§ 7 

Sprzedaż mięsa i przetworów mięsnych, drobiu bitego i przetworów drobiowych, ryb  

i przetworów rybnych, tłuszczów zwierzęcych i roślinnych, mleka i przetworów mlecznych, 

lodów i innych środków spożywczych wymagających zabezpieczenia przed niewłaściwą 

temperaturą i nasłonecznieniem jest dozwolona, gdy odbywa się  

z zachowaniem odpowiednich warunków sanitarno-higienicznych. 

 

§ 8 

Osoby prowadzące sprzedaż na targowisku zobowiązane są do: 

1. przestrzegania regulaminu Targowiska oraz obowiązujących przepisów w zakresie 

prowadzonej działalności , a w szczególności : 

a. przepisów sanitarnych, porządkowych, weterynaryjnych, bhp, 

przeciwpożarowych, dotyczących spraw konsumenta, 

b. prawa o działalności gospodarczej, 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 2502



2. uzgadniania miejsca sprzedaży z Zarządcą Targowiska oraz wykonywania jego 

poleceń, 

3. uwidocznienia na towarach wystawionych do sprzedaży ceny w sposób 

zapewniający prostą i nie budzącą wątpliwości, właściwą informację o ich 

wysokości, 

4. zachowania porządku i czystości na swoim stanowisku, zarówno w trakcie handlu, 

jak i niezwłocznie po jego zakończeniu. Zabrania się usuwania odpadów poza 

wyznaczone do tego miejsca na terenie Targowiska. W przypadku niewykonania 

tego obowiązku prace zostaną wykonane zastępczo, a kosztami zostanie obciążona 

osoba zajmująca dane miejsce, 

5. poddania się kontroli przez organy do tego upoważnione w tym również przez 

Zarządcę Targowiska, 

6. do ważenia lub mierzenia towarów mogą być używane wyłącznie jednostki miar 

obowiązujące w obrocie towarowym, tj. kilogram, litr, metr, sztuka i ich pochodne z 

ważną cechą legalizacji, ustawione w taki sposób, aby kupujący miał możliwość 

sprawdzania prawidłowości, rzetelności ważenia, mierzenia i liczenia. Za aktualną 

legalizację narzędzi pomiarowych odpowiada sprzedający. 

 

§ 9 

Na wniosek prowadzących sprzedaż i za pisemną zgodą Zarządcy Targowiska, istnieje 

możliwość organizacji wydarzeń i uroczystości kulturalnych, promujących region oraz 

lokalne produkty poprzez wykorzystanie sceny oraz wiat konsumpcyjnych. 

 

§ 10 

Osoby naruszające postanowienia niniejszego regulaminu oraz przepisy prawa powszechnie 

obowiązującego podlegają sankcjom wskazanym w art. 54 Kodeksu wykroczeń (tj. Dz. U. 

z 2018 poz. 618 ze zm.). 

 

§ 11 

1. Podmiotom prowadzącym działalność handlową na Targowisku oraz korzystającym   

z obiektu przysługuje prawo wnoszenia skarg oraz wniosków. 

2. Skargi i wnioski w sprawach dotyczących działalności oraz funkcjonowania Targowiska 

wnosi się do Burmistrza Władysławowa. 

3. Wszelkie spory pomiędzy podmiotami prowadzącymi działalność handlową na 

Targowisku rozstrzyga w zakresie swoich kompetencji Zarządca Targowiska. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 2502


		2020-05-26T18:47:40+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




